

Ejsingholm ApS
Nørre Allé 86, st. th, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 36 54 69 72

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2022

Claus Kiilstofte Pihlmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejsingholm ApS Nørre Allé 86, st. th 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 36 54 69 72
	Stiftet: 20. februar 2015
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Claus Kiilstofte Pihlmann Peter Øgaard Reinholdt Jakobsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Axel Kiers Vej 11, 8000 Aarhus C
Advokatforbindelse	DLA Piper, Advokatfirma
Modervirksomhed	Ejsingholm Holding ApS, Aarhus
Dattervirksomhed	Studielandsbyen ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er direkte - eller via datterselskaber - at drive virksomhed indenfor investering og administration af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 832 t.kr. mod 687 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -330 t.kr. mod 6.005 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	832.401	686.955
1 Personaleomkostninger	-2.265.492	-3.565.384
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-402.012	-286.184
Andre driftsomkostninger	0	-1.250
Driftsresultat	-1.835.103	-3.165.863
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.248.486	8.969.675
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	20.001
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	90.216	8.480
Andre finansielle indtægter	6.449	9.206
2 Øvrige finansielle omkostninger	-310.607	-671.324
Resultat før skat	-800.559	5.170.175
3 Skat af årets resultat	470.224	834.432
Årets resultat	-330.335	6.004.607
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.248.486	5.527.731
Overføres til overført resultat	0	476.876
Disponeret fra overført resultat	-1.578.821	0
Disponeret i alt	-330.335	6.004.607

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	779.043	716.141
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>779.043</u>	<u>716.141</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	71.625	70.288
6 Indretning af lejede lokaler	199.711	288.889
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>271.336</u>	<u>359.177</u>
7 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	15.237.727	23.589.241
8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	194.000	3.755.944
9 Andre tilgodehavender	0	202.926
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.431.727</u>	<u>27.548.111</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.482.106</u>	<u>28.623.429</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	199.958	143.395
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.670.549	520.041
Udskudte skatteaktiver	1.550.000	1.079.776
Andre tilgodehavender	45.266	190.524
Periodeafgrænsningsposter	4.753	7.616
Tilgodehavender i alt	<u>7.470.526</u>	<u>1.941.352</u>
Likvide beholdninger	<u>328.352</u>	<u>1.904</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.798.878</u>	<u>1.943.256</u>
Aktiver i alt	<u>24.280.984</u>	<u>30.566.685</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	100.000	100.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.137.727	22.489.241
	Reserve for udviklingsomkostninger	607.654	558.590
	Overført resultat	3.555.749	-4.416.366
	Egenkapital i alt	<u>18.401.130</u>	<u>18.731.465</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	0	1.000.000
10	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	<u>3.742.911</u>	<u>3.695.404</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.742.911</u>	<u>4.695.404</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	73.884	110.691
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.789.051	6.451.929
	Anden gæld	<u>274.008</u>	<u>577.196</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.136.943</u>	<u>7.139.816</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.879.854</u>	<u>11.835.220</u>
	Passiver i alt	<u>24.280.984</u>	<u>30.566.685</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	100.000	16.961.510	1.354.568	-5.689.220	12.726.858
Resultatandel	0	5.527.731	-795.978	1.272.854	6.004.607
Egenkapital 1. januar 2021	100.000	22.489.241	558.590	-4.416.366	18.731.465
Resultatandel	0	1.248.486	49.064	-1.627.885	-330.335
Udloddet udbytte	0	-9.600.000	0	9.600.000	0
	100.000	14.137.727	607.654	3.555.749	18.401.130

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets resultat	-330.335	6.004.607
13 Reguleringer	-1.102.753	-8.883.036
14 Ændring i driftskapital	-10.061.821	1.796.596
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-11.494.909	-1.081.833
Renteindbetalinger og lignende	96.663	17.686
Renteudbetalinger og lignende	-310.607	-671.324
Pengestrøm fra ordinær drift	-11.708.853	-1.735.471
Betalt selskabsskat	0	511.605
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-11.708.853	-1.223.866
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-327.076	-119.910
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	766.116
Køb af materielle anlægsaktiver	-50.000	-67.636
Salg af materielle anlægsaktiver	0	25.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-3.755.944
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	50.000
Salg af associeret virksomhed	0	3.705.945
Modtagne udbytter	9.600.000	0
Afdrag på langfristede udlån	3.764.870	270.727
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	12.987.794	874.298
Afdrag på langfristet gæld	-952.493	348.955
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-952.493	348.955
Ændring i likvider	326.448	-613
Likvider 1. januar	1.904	2.517
Likvider 31. december	328.352	1.904
Likvider		
Likvide beholdninger	328.352	1.904
Likvider 31. december	328.352	1.904

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.135.919	2.716.694
Pensioner	74.600	44.000
Andre omkostninger til social sikring	54.973	38.574
Aktiveret løn	0	766.116
	2.265.492	3.565.384
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	109.179	354.704
Andre finansielle omkostninger	201.428	316.620
	310.607	671.324
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-511.605
Årets regulering af udskudt skat	-470.224	-322.827
	-470.224	-834.432
	31/12 2021	31/12 2020
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar	1.157.328	1.037.418
Tilgang i årets løb	327.076	119.910
Kostpris 31. december	1.484.404	1.157.328
Af- og nedskrivninger 1. januar	-441.187	-282.992
Årets afskrivninger	-264.174	-158.195
Af- og nedskrivninger 31. december	-705.361	-441.187
Regnskabsmæssig værdi 31. december	779.043	716.141
Færdiggjorte udviklingsprojekter består af udvikling af hjemmeside. Hjemmesidens forventede levetid er skønnet til 5 år.		

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	205.805	240.805
Tilgang i årets løb	50.000	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-35.000</u>
Kostpris 31. december	<u>255.805</u>	<u>205.805</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-135.517	-101.939
Årets afskrivninger	-48.663	-42.328
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>8.750</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-184.180</u>	<u>-135.517</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>71.625</u>	<u>70.288</u>
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	445.888	378.252
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>67.636</u>
Kostpris 31. december	<u>445.888</u>	<u>445.888</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-156.999	-71.338
Årets afskrivninger	<u>-89.178</u>	<u>-85.661</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-246.177</u>	<u>-156.999</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>199.711</u>	<u>288.889</u>

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	1.100.000	1.150.000
Afgang i årets løb	0	-50.000
Kostpris 31. december	1.100.000	1.100.000
Opskrivninger 1. januar	22.489.241	13.519.566
Årets resultat	1.248.486	8.849.374
Værdiregulering efter afhændelse af kapitalandele	0	120.301
Udbytte	-9.600.000	0
Opskrivninger 31. december	14.137.727	22.489.241
Modregnet i tilgodehavender	0	70.301
Årets regulering	0	-70.301
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	15.237.727	23.589.241
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Studielandsbyen ApS	Aarhus	100 %
8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	3.755.944	0
Tilgang i årets løb	0	3.755.944
Afgang i årets løb	-3.561.944	0
Kostpris 31. december	194.000	3.755.944
Regnskabsmæssig værdi 31. december	194.000	3.755.944
Der specificeres således:		
Ejsingholm Projekt ApS	0	3.561.944
Ejsingholm Holding ApS	194.000	194.000
	194.000	3.755.944

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
9. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	202.926	473.653
Afgang i årets løb	<u>-202.926</u>	<u>-270.727</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>202.926</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>202.926</u>
10. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	3.742.911	3.695.404
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	<u>3.742.911</u>	<u>3.695.404</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en leasingkontrakt med årlig leasingydelse på 14 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 15 måneder og en samlet restleasingydelse på 18 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig ydelse på 176 t.kr. Opsigelsesperioden udgør 3 måneder, hvorfor forpligtelsen udgør 44 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Der er stillet selvskyldnerkaution for Landluft ApS' bankengagement. Kautionen er begrænset til 1.540 t.kr.

Der er stillet selvskyldnerkaution for Studielandsbyen ApS' bankengagement. Gælden udgør 4.852 t.kr. pr. 31. december 2021.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejsingholm Holding ApS, CVR-nr. 41 92 35 63, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	402.015	286.184
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	1.250
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.248.486	-8.969.675
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	-20.001
Andre finansielle indtægter	-96.665	-17.686
Øvrige finansielle omkostninger	310.607	671.324
Skat af årets resultat	-470.224	-834.432
	<u>-1.102.753</u>	<u>-8.883.036</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-5.058.949	-210.214
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-5.002.872	2.006.810
	<u>-10.061.821</u>	<u>1.796.596</u>